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DATOS FINANCIEROS

PRESUPUESTO TOTAL: $24,455,791.95
Subfunción :Función :

K Desarrollo Regional y Urbano $6,344,006.58

Electrificación RuralG $6,344,006.58

L Desarrollo Agropecuario y Pesca $17,569,786.94

Dirección EstratégicaA $10,769,786.94

Agrícola y PecuarioB $1,800,000.00

Financiamiento y Seguro AgropecuarioF $5,000,000.00

M Medio Ambiente y Recursos Naturales $541,998.43

Medio AmbienteB $541,998.43

MISIÓN

Coadyuvar al desarrollo de la entidad y del país mediante la producción y uso de productos bioenergéticos, energías alternativas y renovables; fomentando la inversión, participación y organización social, privada y pública                para un desarrollo sostenible; así como, para lograr una autosuficiencia 
energética y una cultura de conservación de recursos no renovables y uso de tecnologías y productos limpios no contaminantes y de impactos positivos              en el cambio climático mundial.

VISIÓN

Ser un organismo público que coadyuve al desarrollo de cultivos y plantaciones, al aprovechamiento de energías alternativas y renovables, residuos orgánicos y desechos y al establecimiento de plantas agroindustriales e              industriales para la producción y uso de productos y servicios 
bioenergéticos.

No. OBJ.GPO.EJE OBJETIVOS DEL PLAN POL. PUB.
3 Chiapas Competitivo y Generador de Oportunidades.

4 Campo.

15 Bioenergéticos.

01 Alentar  la modernización del  marco  jurídico  para la producción de bioenergéticos.

ESTRATEGIAS DEL PLANCLAVE ALINEACIÓN NO. ESTR.

3 Chiapas Competitivo y Generador de Oportunidades.

4 Campo.

15 Bioenergéticos.

11 Se desarrollarán trabajos para la adopción de energías alternativas, aprovechando el potencial solar, hidráulica, eólica, marítimas entre otras, existentes en la entidad. 341501

OBJETIVOS DEL PROGRAMA SECTORIALNo. OBJ.PROGRAMACLAVE ALINEACIÓN
C Desarrollo Rural Sustentable

08 Fomentar e impulsar el desarrollo de plantaciones de cultivos bioenergéticos como potencial energético alternativo y generación de empleo.341501
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No. OBJ.CLAVE ALINEACIÓN OBJETIVOS ESTRATÉGICOS

341501  C08 01 Promover la implementación del Programa Bioenergético.

20052007 20062008

META DEL INDICADOR

20052006

CANTIDAD (NUMERADOR/DENOMINADOR)

20072008

DESCRIPCIÓN CUALITATIVANOMBRE DEL INDICADORDIMENSIÓN
NO.
DE

IND.

NO.
DE

OBJ. NUMERADOR/DENOMINADOR

INDICADORES ESTRATÉGICOS

0.00 %0.00 %0.00 %   0.00 / 0.00 100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00     7,764,715.13  / 
     7,764,715.13

01 01 Alineación de 
recursos

Alineación de recursos. Monto de recursos ejercidos.   /   Total 
de recursos autorizados.

MARGINAL

BENEFICIARIOS (RECURSOS DESGLOSADOS)

ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
GÉNEROCANTIDAD TOTAL

MUY BAJABAJAMEDIAALTAMUY ALTAOTROSINMIGRANTEINDÍGENAMESTIZARURALURBANA

TIPO

Familia 1,650,000.00 0.00 1,650,000.00 825,000.00 825,000.00 0.00 0.00 0.00 825,000.00 825,000.00 0.00 0.00
Femenino 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

Masculino 0.00 825,000.00 0.00 0.00 0.00 825,000.00 825,000.00 0.00 0.001,650,000.00 825,000.001,650,000.00

Productor 7,341,998.43 0.00 7,341,998.43 7,341,998.43 0.00 0.00 0.00 0.00 2,950,000.00 4,391,998.43 0.00 0.00
Femenino 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 250,000.00 0.00 0.00500,000.00 500,000.00500,000.00

Masculino 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,700,000.00 4,141,998.43 0.00 0.006,841,998.43 6,841,998.436,841,998.43

Servidor Público 10,769,786.94 10,769,786.94 0.00 10,769,786.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,769,786.94
Femenino 3,746,012.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,746,012.850.00 3,746,012.853,746,012.85

Masculino 7,023,774.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,023,774.090.00 7,023,774.097,023,774.09

Técnico 4,694,006.58 4,694,006.58 0.00 4,694,006.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,694,006.58 0.00
Femenino 704,100.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 704,100.99 0.000.00 704,100.99704,100.99

Masculino 3,989,905.59 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,989,905.59 0.000.00 3,989,905.593,989,905.59

EVALUACIÓN CUALITATIVA

Chiapas cuenta con un gran potencial para la producción de energías alternativas, actualmente existen terrenos que no tienen el potencial para la producción de cultivos básicos, terrenos subutilizados y abandonados los cuales pueden ser empleados para la siembra de cultivos productores de 
bioenergéticos.

PRODUCTOS Y/O SERVICIOS CLIENTES Y/O USUARIOS

Establecimiento de cultivos productores de bioenergéticos y energías alternativas, asesoría de productores.
Productores, Personas y Servidores Públicos.
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Ing. Neyif Salim Rodríguez Salomoón

Encargado de la Dirección General


